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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 003-2021
SELECCION ABREVIADA.,

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA Y
DESINFECCION INSTITUCIONAL COMO APOYO PARA LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES INDICADAS EN LOS PROCEDIMIENTOS O SUBPROCESOS QUE
HACEN PARTE DEL PROCESO DE GESTION DE LIMPIEZA Y ASEO APROBADOS
PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 04 de marzo de 2021, a las 9:30 p.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 726 de 07 de julio de
2020, EDNA YINETH CARRENO DAZA - Contratista - profesional encargada del sistema
de Seguridad y Salud en el Trabajo, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ - Profesional
Especializado del Area de la Salud, LORENA PATINO SUAREZ - Contratista — Asesor de
Contratacion, MIRYAM PATRICIA GUATIBONZA BONZA- tesorera General, GLORIA
NELLY CHAPARRO PINEDA, Asesor de Control Interno — Observador, para efectuar la
verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso
de contratacidon No. 003 de 2021, constatandose la presentacion de las siguientes
propuestas, las cuales en el acta de cierre se numeraron en su orden de radicacién:

PROPUESTA No. 1: SMR EL RESPLANDOR SAS
PROPUESTA No. 2: W&M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S

Que mediante la Resolucidén No. 123 de 24 de febrero de 2021, Por medio de la cual se convoca y
ordena la apertura del proceso de contratacion n. 003 de 2021 — Seleccion Abreviada en su articulo
primero. PARAGRAFO UNO establece: PARAGRAFO UNO: por las razones expuestas en la
parte motiva de la presente Resolucion, este proceso contractual cuenta con limitacién a
Mipymes Territorial de la ciudad de Duitama. Los oferentes que no cumplan tal condicion
serdn rechazados de plano y no podran participar en el proceso convocado. Razdn por la
que la PROPUESTA No. 2: W&M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S queda rechazada de
plano y no puede participar en el proceso convocado.

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de la propuesta PROPUESTA No. 1 SMR EL RESPLANDOR SAS,
extractandose la siguiente informacién:
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Requisitos PROPUESTA 1
+ Carta de presentacion Folios 1
de la oferta
-segln Anexo No.2
CUMPLE
* Registro Unico de Folios
Proponentes RUP
-Fecha maxima de expedicion 9-27
30 dias
01/03/2021
-Clasificacion Codigos:
s 76101600,
Descontaminacion de CUMPLE
materiales peligrosos.
s 76111500. Servicios de
limpieza v
mantenimiento de
edificios generales y
oficinas.
s 76121500. Recoleccion
¥ disposicién de
basuras.
s 76121900. Disposicién
de desechos peligrosos
y Suministros
s 76131600. Limpieza de
Derrames Toxicos.
e« 77102000. Servicios de
Reporte ambiental
¢+ Capacidad legal Folios B-7
-Certificado Existencia y
Representacién Camara de 18/02/2021
Comercio
-Duracién no inferior a la del o
contrato y un afio mas. Pgrsonf’:l Jundrca.con
vigencia Indefinida.
CUMPLE
« Original Garantia de Folios 2-3
seriedad de la oferta
-10% valor de |a propuesta
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-60 dias de la fecha de cierre Solidaria de Colombia

Poliza No 376-47-99-
-Firma por el afilanzado 4000014542

- Recibo de pago De: 03/03/2021
A 13/05/2021

Recibo de Caja No

15983027
CUMPLE
o (Cédula ciudadania Folio 28
representante legal
CUMPLE
» Declaracion de no Folio 29
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE
+ Antecedentes disciplinarios Folio 30 R.L

del representante y legal v No. 161786794 R.L
la empresa, expedido por
parte de la Procuraduria

la E.S.
General de la Nacion, Consultado por la E.S.E

SALUD DEL TUNDAMA
N® 162315184

CUMPLE

s Certificado antecedentes Folio 31 R.L
fiscales expedido por parte | No. 210225103133 R.L
de la Contraloria General

de la Republica Consultado por la E.S.E

SALUD DEL TUNDAMA

N°210304141616
CUMPLE
e Certificado  judicial del Folio 32
representante legal
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expedido por la Policia 25/02/2021
Nacional
CUMPLE
« RUT Folic 4-5
CUMPLE
o Ceriificacion del Pago Folio
aportes SS y Parafiscales,
suscrito por parte de [a NO CUMPLE
Representante Legal y por
parte del Contador de la: No aporta certificacion
empresa.
Es subsanable

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentra habilitado
en los aspectos juridicos y por tanto se procede a la verificacion de los demas requisitos.

ASPECTOS FINANCIEROS

» Indice de endeudamiento Folio 10
Pasivo total/activo total x 100
0.07%
Igual o menora 25 %
CUMPLE
» Relacién patrimonial Folio 10
Presupuesto oficial/patrimonio
0.23
Igual o inferior a 1
CUMPLE
+ Declaracion tributaria del Folio 33
impuesto de renta y
complementarios de! afio 2019 Firmado el
08/06/2020
CUMPLE
+ Tarjeta profesional y documento Folios 34
de identificacion del contador y/o
revisor fiscal
CUMPLE
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De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentra
habilitado en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas

requisitos.

ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA
1
¢ Relacidn de contratos Folios 25

gjecutados

- Minimo 2 contratos ejecutados
cuyo objeto sea igual o similar|  cymPLE
al del presente proceso y cuya
sumatoria sea igual o superior
a la del presente proceso
contractual, clasificado con los
codigos UNSPSC 77102000 Y
76121900.

» Especificaciones técnicas de| FOLIOS 74
servicios ofrecidos.

CUMPLE

¢+ Hojas de vida frabajadoras| FOLIOS 39-
postulantes para prestar el 73
servicio, de acuerdo a los
requisitos minimos exigidos.

CUMPLE

Verificados los aspectos técnicos de las propuestas y teniendo en cuenta las fichas técnicas”
aportadas se encuentra que:

“SEMBRANDG SALUD DUITAMA FLORECE™
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PROPUESTA No. 1. SMR EL RESPLANDOR SAS: Debe Subsanar los requisitos faltantes

de acuerdo a lo indicado en la evaluacién precedente, so pena de incurrir en causal de

rechazo de no proceder de conformidad.

En conclusién, respecto de la etapa de habilitacion, se correra traslado segun cronograma,
para que los proponentes que deben subsanar tengan la oportunidad de hacerlo,_esto es
(Un dia) — marzo 05 de 2021 desde las 8:00 a.m. hasta las 4:00 p.m.

Siendo las 12:00 p.m se da por concluida la sesidn de comité de evaluacion del proceso
contractual No 003 de 2021, en constancia se firma |la presente acta, tal como aparece:

I Rneth Cnedd Oate, ‘}XI(\\ q ) U{lT

EDNA YINETH CARRENO DAZA ANDREA PiLAR RODRIGUEZ
profesional encargada del sistema Profesional Espemahzado Areade la
Salud de Seguridad

Eﬂ@mﬂ ] 5y \«—UC@

RIA LLY CAHAPARRO PINEDA O ENA PATINO SUAREZ
e de Control interno — Invitada Contratista - Asesor Contratacion

Tesorera General
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